arrendamiento, en caso de prórroga, la renta pactada se revisará en función del Índice de Precios al Consumo 
(IPC) aplicable sobre la renta pactada para el año anterior, cuyo presupuesto mensual fue de cuatro mil 
setecientos veinte euros y treinta y cuatro céntimos (4.720,34.-€)/ al mes, más el 21% de IVA, esto es, 
novecientos noventa y un euro y veintisiete céntimos (991,27.-€), lo que hace un total de cinco mil 
setecientos once euros y sesenta céntimos (5.711,60.-€)/mes, IVA incluido.

Según el Instituto Nacional de Estadística, la variación experimentada por el índice de precios de 
consumo para el periodo comprendido entre Abril 2014-Abril 2015 ha sido del -0,6%.

Con fecha de entrada 17.07.15 y nº de Registro 17.299, se recibe por parte de la mercantil indicada

[...]

INVERSIONES Y PROMOCIONES S.L. con CIF núm. B-04.241.360, hasta finales de Abril de 2016.

Tercero: Comprometer el gasto que comporta el presente arrendamiento, teniendo en cuenta que el 
presupuesto de la presente anualidad, una vez realizada la revisión de precios, será de cuatro mil seiscientos 
noventa y dos euros y dos céntimos (4.692,02.-€)/mes más IVA, lo que hace un total de cinco mil seiscientos 
setenta y siete euros y treinta y tres céntimos (5.677,33.-€) IVA incluido, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 035.00.430.202.00 y previa fiscalización por la Intervención de Fondos.